
 

 

 

 

MAMOS DIENA 

 Motinos diena – viena gražiausių pavasario švenčių, turinčių gilias tradicijas. Tai diena, kai gražiausi gėlių 
žiedai dovanojami pačiam artimiausiam žmogui – Mamai. 
 Motinos diena švenčiama pirmąjį gegužės sekmadienį. Tai simbolizuoja žmonių pagarbą kilniai moters – 
motinos prigimčiai. Taip atsidėkojama už jos rūpestį auginant vaikus. 
Mūsų senoliai Motiną, gyvybės nešėją, tapatindavo su Žeme, mat motina išaugina vaikus, o žemė duoda derlių. Pavasarį 
buvo garbinama žemė ir namų židinio saugotoja – Motina. 

 
   

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
                                                (Agnė Žalytė 9lav. kl.)                                                          

Mamyte, 

norėčiau pasveikinti Tave su gražiausia  

pavasario švente skirta angelams šioje žemėje. 

Ačiū, kad esi. Atleisk, jei savo žodžiais ar elgesiu 

galėjau tave įskaudinti - to aš tikrai nenorėjau. 

Tu esi mano saulė. Tu esi man pavyzdys.  

Tu esi neatskiriama mano pasaulio dalis.  

Mamyte, tu man labai reikalinga,  

niekada to nepamiršk. Tačiau nepamiršk ir savęs. 
                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2012m                               Šiaulių „Ringuvos“ specialiosios mokyklos laikraštis                            Nr. 47 

Brangioji Mama, 

Tu parodei man pirmąjį drugelį ir pirmąją 

vaivorykštę. 

Tu parodei man, koks didelis pasaulis ir kaip 

jame surasti savo vietą. 

Visus svarbiausius dalykus sužinojau 

žiūrėdamas į Tave ir klausydamas Tavęs. 

Milijonus švelnių bučinių išdalinai man, aš 

patyriau Tavo gerumą, Tavo švelnumą, 

atkaklumą, rūpestį, kantrybę. 

Ačiū Tau už šilumą, globą ir meilę, už viską, ko 

man reikia, kad galėčiau augti ir stiprėti. 

  

Mokinių klubas „Bendraminčiai“ 

Kvietimas  
Kviečiame visus gegužės 9 d. 13.30 į mokyklos 

bendruomenės šventę "Pabūkime kartu", kurios 

metu pamatysite mokinių koncertą, aplankysite 

darbų parodą - pardavimą, pabendrausite prie 

arbatos puodelio... 

Organizatoriai 

 



                                                                                            PPRROOJJEEKKTTĄĄ  ,,,,ŽŽAALLIIUUOOJJUU  ŽŽEEMMĖĖSS  TTAAKKUU““  PPRRIISSIIMMIINNUUSS  
  

 Pavasariška nuotaika alsavo projektas ,,Žaliuoju Žemės taku“, organizuotas vyresniosios specialiosios 
pedagogės Ritos Griciuvienės. Jo metu mokiniai savo piešiniais papuošė mokyklą,  kūrė linkėjimus draugams, rašė laiškus 
Žemei, kvietė   branginti ją,  nedaryti žalos aplinkai.  
 Su atbundančia pavasario gamta parskrenda ir paukščiai. Mokiniai džiugiai sutiko sugrįžtančius sparnuočius. Ugdytiniai 
kartu su auklėtojomis Dalia Stankevičiene, Alma Nemaniene, Ligita Anučauskyte jau ne pirmus metus dalyvavo Šiaulių 
jaunųjų gamtininkų centro organizuotoje inkilų kėlimo šventėje. Savo padarytus inkilus jie iškėlė Salduvės parke, buvo 
paskatinti padėkomis ir atminimo dovanėlėmis. 
Velykos- pati gražiausia pavasario šventė: parskrenda paukščiai, atbunda gamta, skleidžiasi medžių pumpurai. Mokiniai 

nekantraudami laukė šios šventės, o kad jai geriau 
pasiruoštų, daugiau sužinotų apie šv. Velykų papročius, 
tradicijas -  dalyvavo edukacinėje programoje „Pavasario 
šventei artėjant“ Žaliūkių malūnininko sodyboje. Čia 
,,gaspadinė“ pasakojo vaikams apie gamtos atbudimo, 
Kristaus prisikėlimo šventės tradicijas ir papročius, mokė, 
kaip išsikepti skaniausią šventinį pyragą, juo vaišino vaikus. 
Norėdami sužinoti, kodėl pagrindinis Velykų simbolis yra 
kiaušinis ir ką reiškia margučių ridenimas, o taip pat  
pasimokyti  nusimarginti gražiausią margutį, mokiniai 
pabuvojo Žaliūkių malūnininko sodyboje organizuotame 
edukaciniame užsiėmime ,,Margučių raštai“. Vaikai 
susidomėję apžiūrėjo margučių ekspoziciją, klausėsi 
pasakojimo apie spalvas, dažymo būdus, ornamentiką, 
marginimo techniką, simboliką, o vėliau ir patys kibo į 
darbą - bandė marginti kiaušinius karštu vašku, džiaugėsi ir 
gėrėjosi savo margučiais. Sugrįžus po velykinių atostogų, 
vaikus aplankė Velykų bobutė ir pakvietusi juos į 
nuotaikingą šventę ,,Rid rid margi margučiai“. 

 
Vyresnioji specialioji pedagogė R. Griciuvienė 

 

LLAAII  SSKKAAMMBBAA  DDAAIINNOOSS......  

  

Kovo 14 dieną muzikavimo grupė „Vaivorykštė“, 
vadovaujama muzikos mokytojos metodininkės Laimos 
Kulšytės, dalyvavo Kuršėnų Pavenčių vidurinėje mokykloje 
vykusiame respublikiniame dainų konkurse „Lai skamba 
dainos. “Šiame konkurse taip pat dalyvavo dainininkai, 
muzikantai iš Telšių „Ateities“ pagrindinės mokyklos, 
Akmenės rajono Dabikinės specialiosios mokyklos,  
Plungės specialiosios mokyklos, Kuršėnų VĮ „Dienos centro 
sutrikusio intelekto asmenims“, Kuršėnų Pavenčių 
vidurinės mokyklos. Mūsų mokyklos mokiniai Viktorija 
Gardauskaitė ir Audrius Ivanovas atliko Lauros 
Remeikienės dainą „Tuk tuk, širdele“ ir užėmė I-ąją vietą. 
„Vaivorykštės“ atliekama Ievos Narkutės daina „Raudoni 
vakarai“ buvo įvertinta II-ąja vieta. Sveikiname 
nugalėtojus ir jų mokytoją Laimą Kulšytę. 
               
        Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Roma Rimkevičienė               
                                                      

            Mokiniai koncertuoja Kuršėnų Pavenčių vidurinėje mokykloje dainų konkurse „Lai skamba dainos. 

       

 

 
Projekto ,,Žaliuoju Žemės taku“ metu mokiniai kėlė inkilus grįžtantiems paukščiams. 



KKEEPPĖĖMMEE  ,,,,ŽŽAALLIIŪŪKKIIŲŲ‘‘‘‘  DDUUOONNĄĄ  
 

Lydimas istorinės ir paveldo auros Žaliūkų malūnas, išdidžiai laikydamas vėjų talžomus  savo sparnus,  traukte traukia 
praeivius. Neatsispyrėme jų pagundai ir mes, todėl, lydimi mokytojų R. Šimonėlienės ir D.Stankevičienės, kovo 12 dieną 
vykome į edukacinį užsiėmimą „Duonos kepimas“: duonos kelias nuo grūdų sumalimo iki iškeptos duonos ragavimo Žaliūkių 
malūnininko sodyboje.  
     Prie malūnininko trobos mus  pasitiko tautiniu kostiumu vilkinti šeimininkė, edukacinių programų kuratorė. Susodinusi 
vaikus prie didžiulio medinio stalo, ji papasakojo  apie duonos kepimo procesą. Mokiniai sužinojo, kad duoną paprastai 
minkydavo pati šeimininkė, mergaitėms šio proceso 
nepatikėdavo, o  kiekvienas duonos kepaliukas buvo 
ruošiamas su meile, būtinai apglostomas ir tik tada 
šaunamas į krosnį. Būtent tą akivaizdžiai ir pamatėme, 
kai šeimininkė, suformavusi didįjį duonos kepalą, dar 
ilgai jį glostė su didele meile ir pagarba. Vaikai išgirdo, 
kad duonos kepimo dieną nebuvo galima pyktis,  o 
pagal jos  raikymo storį buvo galima spręsti, ar 
šeimininkė dosni, ar šykšti.  
      Ką dar sužinojome? Kad pati vertingiausia yra 
ruginė duona. Joje gausu visų žmogaus organizmui 
reikalingų mineralinių medžiagų, vitaminų. 
Sužinojome, kad pagrindinė duonos paskirtis – teikti 
energiją, o tik vėliau galima kalbėti apie sotumą ir kitus 
malonumus. 
Ir pagaliau, ilgai lauktas momentas... visi gaminome  
savo mažuosius kepaliukus. Juos pasižymėjome, kad, 
nepaimtume kito, o rastume kiekvienas savo. Tada 
laukėme, laukėme, akių nenuleisdami nuo krosnies. 
Štai ir jie, jau pakeitę spalvą, kvapą ir, žinoma, 
pažymėti, kiekvieno asmeniniu ženklu.  

                                                      Pamokyti Šeimininkės, vaikai gamina savo mažuosius duonos kepaliukus 

 
Specialioji pedagogė metodininkė R. Šimonėlienė  

 

Akcija  „Savaitė  BE PATYČIŲ“ 
 
     VŠĮ „Vaikų linija“ organizuojama akcija „Savaitė BE PATYČIŲ“ 
tampa tradicine ir mūsų mokykloje. Visą savaitę vyko mokiniams ir 
mokyklos bendruomenei skirti renginiai, kurių sumanytoja - 
mokyklos socialinė pedagogė Jurgita Kaziūnienė. Akcijos 
organizatoriai tiki, kad šiai savaitei pasibaigus, jos mintis bei 
prasmė ir toliau gyvuos. Buvo sumanyta akcentuoti ne patyčias ar 
neigiamas jų pasekmes, bet gražaus, malonaus, teigiamo 
bendravimo svarbą, kviesti mokinius patirti bendros veiklos 
džiaugsmą, stiprinti pasitikėjimą savimi, suprasti kitokius, 
silpnesnius už save. Akcijos metu galėjome pasidžiaugti mokinių 
rašiniais „Mano draugystės istorija“, piešiniais „Piešiu draugą“. 
Gražiausi ir įdomiausi rašiniai buvo išsiūti į Paramos vaikams cento 
inicijuotą „Gražiausios draugystės istorijos“ konkursą. Mokykloje 
veikė fotostudija „Mano geriausias draugas“, kur vaikai noriai 
fotografavosi su savo geriausiais draugais, surengė fotografijų 
parodą. Pradinių, lavinamųjų klasių mokiniams buvo organizuotas 
žaidimų rytmetys „Būkime draugais“, rodoma senoji animacija 
apie draugystę. „Savaitė BE PATYČIŲ“ baigėsi linksma ir draugiška 
diskoteka, mokyklos kieme akcijos dalyvių suformuotu 
besišypsančiu veiduku, bei šūkiu „Vienas su visais, visi su vienu“. 
                                    Mokyklos mokiniai akcijos  "Savaitė be patyčių" metu 
 

Direktoriaus pavaduotoja ugdymui R. Rimkevičienė 

 



MMŪŪSSŲŲ  KKRREEPPŠŠIINNIINNKKŲŲ  PPEERRGGAALLĖĖSS    
  

     Šių metų kovo 28 dieną Kaune, Sveikatos mokslų universiteto veterinarijos sporto centre vyko Lietuvos Specialiosios olimpiados 
specialiųjų mokyklų krepšinio čempionatas. Jame dalyvavo 13 komandų iš Lietuvos specialiųjų mokyklų ir socialinių globos namų. 
     Varžybų dalyvius pasveikino ir sėkmingų startų palinkėjo Lietuvos Specialiojo Olimpinio komiteto prezidentas Zenonas Misiūnas bei 
Specialiosios olimpiados programų direktorė Živilė Šertvytienė. 
     Po pirmojo žaidimo etapo, mūsų mokyklos krepšininkai pateko į stipriausių komandų grupę. Finale susitikome su Kauno J. Laužiko 
specialiosios mokyklos krepšininkais, kuriuos taip pat nugalėjome. Kauniečiams atiteko antroji vieta, treti liko Kėdainių specialiosios 
mokyklos krepšininkai.  Mūsų mokyklos mokiniai Arsen Arlovskij, Gediminas Budrys, Audrius Lenzbergas, Petras Gapševičius, Povilas 
Gapševičius, Robertas Balčiūnas, Šarūnas Staradomskis tapo Lietuvos krepšinio čempionais ir buvo apdovanoti taure bei aukso medaliais. 
Arsen Arlovskij pripažintas naudingiausiu turnyro krepšininku. Nugalėtojus pasveikino bei saldžiais prizais apdovanojo mokyklos vadovai. 
 

                                                              Specialusis pedagogas metodininkas V. Navickas 

  

    SSVVEEIIKKAASS  GGYYVVEENNIIMMOO  BBŪŪDDAASS  --  GGEERRAA  SSVVEEIIKKAATTAA  
 

 Daugelio tyrimų nustatyta, kad sveika gyvensena apie 50 % sąlygoja sveikatą. Todėl sveikatos kontekste labai svarbu, kad visuomenė ir 
jos nariai rinktųsi sveiką gyvenimo būdą. Sveikos ir saugios gyvensenos ugdymo pagrindai formuojasi jau ankstyvoje vaikystėje. Vaikas, 
augdamas šeimoje, perima tėvų gyvenimo būdą,  požiūrį. Tačiau ne kiekvienoje 
šeimoje vaikas gauna pakankamai žinių apie sveikatą, išmoksta ją saugoti, tausoti ir 
stiprinti. Palankūs sveikatai įpročiai savaime neatsiranda. Tam reikia valios, 
pastangų, tėvų ir pedagogų rūpesčio bei kruopštaus, sistemingo ir nuoseklaus 
darbo. Mūsų tikslas - ugdyti vaiko norą būti sveikam, stipriam, geros nuotaikos, 
išvengti ligų. Specialiosios pedagogės Ilmena Paulauskienė ir Dalia Misiūnienė 
parengė ir įgyvendino projektą lavinamųjų, pradinių klasių mokiniams „Sveikas 
gyvenimo būdas - gera sveikata“. Jo metu mokiniai turėjo galimybę pabendrauti su 
visuomenės sveikatos centro specialistėmis, kurios pasakojo vaikams apie žalingų 
įpročių{ alkoholio, rūkymo) pasekmes jaunam organizmui, apie sveiką ir 
nerekomenduojamą valgyti maistą, mokė juos asmeninės higienos, kaip taisyklingai 
išsivalyti dantukus. 
      Linksmiausia projekto dalis - sportinės estafetės, kuriose kartu su savo 
mokinukais dalyvavo ir mokytojos. Mankšta, sportas – neatskiriama geros savijautos 
dalis.  

Vyresnioji specialioji pedagogė I. Paulauskienė 
 

Pati  saldžiausia svajonė išsipildė  
Išsipildė visų vaikų svajonių svajonė. Kovo 27 dieną lydimi mokytojų R. 

Šimonėlienės ir D. Stankevičienės jie lankėsi seniausiai veikiančioje  konditerijos 
įmonėje Lietuvoje, gaminančioje įvairių rūšių, skonių bei formų saldainius - UAB 
„RŪTA“ . 
Fabrikas mus pasitiko svetingai: vos įėjus pro vartus, užuodėme tokį visiems 
artimą ir gerai pažįstamą saldainių bei šokolado kvapą, kad, atrodo, jau ir jo būtų 
užtekę šiai dienai. Mus pasitikusi fabriko darbuotoja pakvietė  prie didžiulio stalo, 
supažindino su saldainių gaminimo procesu, naudojamais produktais, čia buvo 
parodytas filmas apie  saldainių fabriką bei jo istorijos kelią. Po keleto minučių  
galėjome smagiai pasijuokti vieni iš kitų, nes pasipuošėme specialiais darbo 
rūbais, ir spėliojome, į ką labiau mes panašūs- į chirurgus, į kosmonautus, į 
ateivius  ar dar kažką. Cechuose stebėjome, kaip maišomas šokoladas, kaip jo  
masė virsta saldainiu, grožėjomės, kaip saldainiai vyniojami į blizgančius 
popierėlius. Tuo pačiu stebėjomės, jog tiek daug mašinų, kurios, žinoma, 
kompiuterizuotos,  prižiūri vos keli darbuotojai. Apžiūrėję gamybos patalpas grįžome į salę degustuoti vienas už kitus gardesnių 
saldumynų. Išsirinkti, kuris skaniausias, neįmanoma, nes kiekvieno skoniai skirtingi, o jie visi savaip skanūs. 
 Pasirodo, fabrikas nesnaudžia: jau gaminami saldainiai būsimai Kalėdų šventei. Ir...o džiaugsme, kokia atsakomybė užgulė mūsų  pečius, 
nes mes dalyvavome gražiausios  dėžutės rinkimuose...  
       Ir tai dar ne viskas... Juk tokio kiekio saldainių, koks buvo mums pateiktas, neįmanoma išragauti, todėl mums dovanotose 
ekologiškuose popieriniuose maišeliuose sutilpo tie nesuvalgyti saldainiai, nes jų laukė visi, kurie tą kartą nevyko... Juk taip smagu ne tik 
pačiam pamatyti, bet ir lauktuvių parvežti draugams, mokytojams, darbuotojams. 
   
Specialioji pedagogė metodininkė R. Šimonėlienė  

                           
IŠLEIDO: Direktoriaus pavaduotoja ugdymui R. Rimkevičienė, Mokinių 

klubas "Bendraminčiai", Specialioji pedagogė V. Gorytė 


